
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VI - Ambito territoriale per la provincia di Roma 
III Unità Operativa – Scuola secondaria di I e II grado 

Via Luigi Pianciani, 32 – 00185 Roma - 

sito: http://www.atpromaistruzione.it 
 
MPI AOOUSPRM Registro Ufficiale     Roma, 13.10.2016 
Prot. n- 24941 USCITA - 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con D.L.vo 16 

aprile 1994 n.297; 
 

VISTO il CCNL del 29/11/2007 relativo al quadriennio giuridico 2006/2009 e il 1° biennio 
economico 2006/2007; 
 

VISTO il CCNL del Comparto Scuola relativo al quadriennio normativo 2006/09 ed il biennio 
economico 2008/09,sottoscritto il 23/01/09; 
 

VISTA 
 
 

l’ipotesi del CCNI concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale 
docente per l’a.s. 2016/2017, sottoscritto il 15/6/2016; 

 
VISTE le domande degli aspiranti pervenute ai fini delle utilizzazioni; 

 
TENUTO CONTO 
  
VISTO                     

delle disponibilità dei posti e cattedre utile ai fini delle utilizzazioni ed assegnazioni 
provvisorie del personale docente. 
il decreto prot. 23969 del 05.10.2016  

  
DECRETA 

 
Nella provincia di Roma, ad integrazione del decreto prot. 23969 del 05.10.2016, per l’a.s. 2016/2017 sono disposti, nei 
confronti dei docenti di ruolo della scuola secondaria di primo o secondo grado, le utilizzazioni di cui all’elenco 
Allegato, che è parte integrante del presente Decreto. 
 
Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie, si rinvia agli articoli 
135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del 
C.C.N.L. del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice 
di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 

 
   IL DIRIGENTE 
   Rosalia Spallino 

       (Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                                                                             dell’art. 3 co. 2 della L. n. 39/1993) 

 
• Ai Dirigenti le Istituzioni scolastiche secondarie 
di I e II grado di Roma e provincia 
• Agli Ambiti territoriali provinciali 
• Alle OO.SS. del Comparto Scuola – Loro Sedi 
• All’Albo Istituzionale on-line sul sito Internet 
di questo Ufficio (www.atpromaistruzione.it) 

 
 



 
ALLEGATO 

 
USR LAZIO – UFFICIO VI Ambito Territoriale per la P rovincia di Roma 

ELENCO UTILIZZAZIONE DOCENTI ISTRUZIONE SECONDARIA I e II GRADO 
a.s. 2016/2017 

 
CL. 
CONC. 

DOCENTE DATA 
NASCITA 

SEDE DI 
TITOLARITA’  

SEDE 
UTILIZZAZIONE  

PUNTI PRECEDENZA 

A043 

Frontera Stefania 
01.11.1976 

(CZ) 

RMMM86001L - 
EDOARDO 
AMALDI 

 RMMM8EC01D 
SMS "J.J. 

WINCKELMAN
N" 

punti 54 

ART 8 
COMMA 1 
PUNTO 4 

A043 

Pichiarallo Lucia 
03.03.1968 

(AV) 

RMMM8ES01N - 
SMS VIA 
POPPEA 
SABINA 

RMMM81501P    
ANGELICA 

BALABANOFF 
punti 49 

 

A043 
Montano Daniela 

15.05.1977 
(PZ) 

RMMM8GF016 - 
SMS VIA DELLA 

SETA 

RMMM8CU014   
VIA T. 

MOMMSEN, 20 
punti 44 

ART 8 
COMMA 1 
PUNTO 4 

A043 

Mustilli Valeria 
02.04.1979 

(RM) 
RMMM85701R – 

M. PERIELLO 

RMMM8EC01D      
SMS "J.J. 

WINCKELMAN
N" 

punti 43 

ART 8 
COMMA 1 
PUNTO 4 

A043 
Rossella Di Gioia 

04.04.1982 
(BN) 

RMMM8BS011 - 
FABRIANI 

RMMM8FT014       
GIANICOLO 

punti 39 
 

A043 

Grilli Italo 
05.09.1978 

(LT) 

RMMM8GS01V - 
VIE MAESTRE 
PIE FILIPPINI 

RMMM05300D       
S.M.S. 

ANNESSA 
C.N."V.EM.LE 

II" 

punti 31 

ART 8 
COMMA 1 
PUNTO 4 

A043 
De Stasio Daniela 

30.11.1972 
(NA) 

RMMM8FH017 – 
U. Nistri 

RMMM8FD01X       
GIUSEPPE 
MOSCATI 

punti 31 

 

A043 

Lovisi Clorinda 
Carmen 

16.07.1978 
(SA) 

RMMM88001T - 
Marconi 

9 h 
RMMM88001T - 

Marconi + 6h 
RMMM88701L 
Cardinal Piazza 

+ 2 
RMMM88201D 

via Buozzi 

punti 30 

 

A043 
D'Angelo Ivan 

16.11.1973 
(NA) 

RMMM80201L - 
GUTTUSO 

RMMM80601X   
VIRGILIO 

punti 26 
 

A043 

Mazzoli Silvia 
24.10.1982 

(RM) 
RMMM8E5015 - 
DONATELLO 

RMMM8ES01N       
SMS VIA 
POPPEA 
SABINA 

punti 25 

 

A043 

Varano Valentina 
15.09.1979 

(RM) 

RMMM8FB018 - 
DARIO 

PAGANO 

RMMM8EM019     
LUCIO 

LOMBARDO 
RADICE 

punti 23 

 

A043 

Fabiano Paolo 
21.06.1974 

(RM) 
RMMM8FR013 - 
I.C. VIA CILEA 

RMMM848012           
ARIOSTO 

punti 19 

ART 8 
COMMA 1 
PUNTO 4 



A043 
Franchi Riccardo 

14.02.1983 
(RM) 

RMMM8A701A - 
PRIMO LEVI - 

MARINO 
no per sede punti 18 

 

A043 
Romeo Marta 

22.07.1974 
(RM) 

RMMM84001B - 
GIUSEPPE 

PARINI 

RMMM81401V        
"DANIELE 
MANIN" 

punti 17 

 

A043 

De Lucchi Paola 
02.03.1978 

(RM) 

RMMM8E901C - 
SMS 

BORGHESIANA 
- PANTANO 

RMMM813013       
SANDRO 
PERTINI 

 punti 6 

ART 8 
COMMA 1 
PUNTO 4 

 


